
   COMUNE DI CASTELLANA GROTTE
C ITTÀ  METROPOLITANA  DI  BARI

 SETTORE SEGRETERIA GENERALE-SOCIETÀ PARTECIPATE

Ufficio Contenzioso 

                                                             
Raccolta Ufficiale n. 994 del 30/12/2018

        
                                                                                                
             

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per rimborsi ad Amministratori 
Comunali (Sindaco e Assessori).

IL RESPONSABILE

Richiamato l’art. 84, comma 1 del D.Lgs. 267/2000, come modificato dall’art. 5 comma 9 del D.L. 78/2010, 
convertito dalla Legge 122/2010, che dispone: “Agli amministratori che, in ragione del loro mandato, si rechino
fuori del capoluogo del comune ove ha sede il rispettivo ente, previa autorizzazione del capo 
dell’amministrazione, nel caso di componenti degli organi esecutivi, ovvero del presidente del consiglio, nel 
caso di consiglieri, è dovuto esclusivamente il rimborso delle spese di viaggio effettivamente sostenute nella 
misura fissata con decreto del Ministro dell’interno e del Ministro dell’economia e delle finanze, d’intesa con la 
Conferenza Stato-città ed autonomie locali.”;         

Visto il Decreto dei Ministri dell’Interno e dell’Economia e delle Finanze del 4 agosto 2011
che fissa  la  misura  del  rimborso delle  spese di  viaggio  e  di  soggiorno sostenute  dagli
amministratori locali;
Viste le richieste di rimborso per missioni effettuate da Sindaco e dagli Assessori comunali,
questi ultimi previamente autorizzati dal Sindaco;
Ritenuto di impegnare la somma per il rimborso delle spese di missione per complessivi €.
500,00 per l'anno 2018;
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 Testo Unico degli Enti;
Attesa la  competenza della  scrivente  ad adottare  atti  e  provvedimenti  che  impegnano
l’Ente,  giusta  quanto  nel  provvedimento  sindacale  n.  14444 in  data  6  ottobre  2017,  di
nomina quale “Responsabile del Settore IV” e sostituto del “Responsabile del Settore I” in
caso di assenza o impedimento dello stesso;

DETERMINA

per le motivazioni tutte espresse in narrativa che poi si intendono riportate quale parte
integrale e sostanziale del presente atto

Documento firmato digitalmente



1) di assumere impegno di spesa di €. 500,00 per il pagamento delle missioni al Sindaco
ed Amministratori Comunali effettivamente sostenute nell'anno 2018;

2) di imputare la complessiva somma di €. 500,00 alla missione 1 programma 1 titolo 1
macroaggregato 3 (capitolo 14/4) epigrafato:"Indennità di missione e rimborso spese al
sindaco ed amministratori" del bilancio 2018;

3) di  liquidare  e  contestualmente  pagare  quanto  dovuto  in  favore  degli  Amministratori
comunali sulla base dei giustificativi di spesa agli atti d'ufficio;

4) di dare atto che non sussistono in capo al Responsabile del Settore e al Responsabile
del  procedimento,  conflitti  di  interesse,  neanche potenziali  rispetto  alla fattispecie in
argomento o ai  destinatari  del  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  Legge 7
agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii, e dell’art. 6 del DPR 62/2013 “Regolamento recante
codice di comportamento dei dipendenti pubblici”.

Il  presente  atto  viene  trasmesso  alla  Segreteria  per  la  raccolta  ufficiale  e  per  la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del  sito istituzionale del  Comune di  Castellana
Grotte  consultabile  all’indirizzo  web  www.comune.castellanagrotte.ba.it/,  dopo  la
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai  sensi
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

Il Responsabile dell’istruttoria

 Maria Grazia Abbruzzi

Il Responsabile del Settore 
Dott.ssa  Maria Grazia Abbruzzi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al
regolamento per l’accesso agli atti del Comune di  Castellana Grotte

Documento firmato digitalmente

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/

